
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001447923

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001447923

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función
Pública en Málaga

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función

Pública en Málaga
Dirección: Avenida de la Aurora	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRA REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS EN VENTANAS Y

APLACADO DE FACHADA SEDE RONDA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000342740
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJYM5YWDCASNASBF7BBGBIYHEMJKA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYROPDL3L2X4KYY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45421160-3 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica
45443000-4 - Trabajos de fachada
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRA PARA LA REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS EN VENTANAS
Y APLACADO DE FACHADA EN LA SEDE JUDICIAL DE RONDA
(MÁLAGA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2024 13:39:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ4MzZjNDc3YWVhZTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001447923

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	107.284,90 €
Importe de licitación (sin IVA): 88.665,21 €
Valor estimado: 88.665,21 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/05/2024 20:00
Lugar:
SIREC
AVDA. DE LA AURORA
29000 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: SECCIÓN DE CONTRATACIÓN
Teléfono: 600155885
Fax: 951772078
Email: contratacion.malaga.dgob@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
SIREC
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 0

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2024 13:39:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ4MzZjNDc3YWVhZTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001447923

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-
electronica.html

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwy627VZsgNvJeMz9077T7QWkh2.pdf
(SHA-256: feb34d501faed3f4389dad88047ea778b57c6848ad07cb3637fd29dbb43ae69b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.PDF
(SHA-256: 9954946ad315e7c11a61bc77a29aa822edbaf602b1c5f21ec1e2435d7d0d26ce)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2024 13:39:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ4MzZjNDc3YWVhZTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


